

**ZABRZE.** Od 1500 do 2500 złotych można dostać od miasta na wykonanie przyłącza do nowej sieci kanalizacyjnej.

# Miasto daje pieniądze na przyłącza

**Zabrzański projekt modernizacji gospodarki wodno-ściekowej jest jednym z większych, realizowanych przy pomocy unijnych środków.**

2000 zł i wreszcie powyżej 30 metrów bieżących – do 2500 zł. Dodatkowo właściciel nieruchomości oszczędza także ok. 1000 zł na projekcie. Dokumentacja techniczna przyłącza jest udostępniana nieodpłatnie przez Urząd Miasta. Można ją odebrać w Jednostce Realizującej Projekt przy ul. Targowej 2.



Nina Drzewiecka  
nina@rynkowy.pl

styczna firma czy też powstanie w tzw. systemie gospodarczym. Warunkiem jest odbiór techniczny przez ZPWik i likwidacja istniejącego szamba. Pamiętać należy również, że określona jest górna granica finansowej pomocy. O dofinansowanie mogą się również ubiegać właściciele nieruchomości, którzy wybudowali nowe przyłącze kanalizacyjne w ubiegłym roku.

Modernizacja gospodarki ściekowej na terenie Zabrze realizowana jest w dwóch etapach. Pierwszy, który kosztował 550 mln zł powinien zakończyć się w listopadzie. W tej chwili gotowa jest już oczyszczalnia ścieków w Maciejowie, którą zmodernizowano za ponad 40 mln zł. Finalizowane są prace w rejonie Maciejów – Mikulczyce. Ze względu na problemy hydrotechniczne na ul. Galla, zaplanowany na koniec czerwca termin prze-

Kanalizacja sanitarna powstaje m.in. na dotychczas nieskanalizowanych osiedlach, których mieszkańcy korzystali z przydomowych szamb. I oni muszą teraz ponieść koszty związane z przyłączeniami do kanalizacji.

A koszty są niebagatelne - od kilku do kilkunastu tysięcy złotych. Będzie je musiało ponieść ponad pół tysiąca właścicieli domków, głównie na os. Józefa, Gaździkowych Górkach, Makoszowach, Kończycach i Grzybowicach.

Dzięki rozwiązaniu przyjętemu przez Radę Miasta, właściciele nieruchomości mogą liczyć na refundację części kosztów.

- Zależy nam na efektach ekologicznych. W związku z tym szukaliśmy możliwości udzielenia finansowego wsparcia tej grupie mieszkańców, która czuła się pokrzywdzona – wyjaśnia **Adam Kurbiel, zastępca prezydenta Zabrze**. Choć miasto jest prawnie ograniczone w możliwościach pomocy finansowej mieszkańcom, pomyśleliśmy o dopłatach z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dopłata uzależniona jest od długości przyłącza. Do 20 metrów bieżących można otrzymać do 1500 zł, do 30 metrów - do



Investor otrzyma pieniądze za to, co potrafi udokumentować – na przykład za materiał po przedstawieniu faktur. Miasto nie wnika czy przyłącze wykona specjali-

sunie się o kilka tygodni. Ostatnie trzy duże zadania zakończone będą do listopada. Drugi etap, który przeszedł już pozytywną weryfikację, obejmuje swym zasięgiem m.in. os. Pawłów oraz Wyzwolenia.

- Po wykonaniu obu etapów Zabrze będzie jednym z pierwszych miast w Polsce, które w całości będzie dostosowane i przygotowane do spełnienia wszystkich norm Unii Europejskiej w zakresie gospodarki wodno-ściekowej – mówi **Małgorzata Mańka Szulik, prezydent Zabrze**. - Będziemy w stanie oczyszczać 100 procent ścieków z miasta, a kanalizacja sanitarna zostanie oddzielona od deszczowej.

Szczegółowych informacji na temat procedur związanych z uzyskaniem dofinansowania budowy przyłącza kanalizacyjnego udzielają pracownicy Wydziału Ekologii Urzędu Miejskiego w Zabrze. Wzory wniosków o dofinansowanie dostępne są w Urzędzie Miasta oraz na miejskich stronach internetowych.

Brat złodzieja w areszcie za rozbój, ojciec w więzieniu.

## Pobici za rowery

**GLIWICE.** Markowe rowery okazały się wystarczającym powodem do napaści na ich właścicieli - dwóch nastolatków. Do zdarzenia doszło w ubiegłą niedzielę po południu, w centrum Gliwic. Złodziei zatrzymano.

Dwaj rówieśnicy postanowili wybrać się na przejażdżkę rowerami po mieście. Chłopcy

jechali deptakiem w rejonie ul. Nowy Świat w Gliwicach. Tam spotkali dwóch nastolatków, którzy nieoczekiwanie ich zaatakowali i brutalnie pobili.

Powodem napadu były markowe rowery chłopców, które spodobały się złodziejom. Po kradzieży przestępcy odjechali skradzionymi pojazdami w dwóch różnych kierunkach. Jeden z napadniętych chłopców ze złamanym nosem trafił do szpitala. Policjanci natychmiast wszczęli w tej sprawie śledztwo. Dzięki zeznaniom świadków i ustaleniom operacyjnym, szybko odnaleziono złodziei.

We wtorek popołudniu 21-latek i jego 16-letni współnik trafili w ręce policji.

Rowery zostały odzyskane, znaleziono je ukryte w garażu w jednej z okolicznych miejscowości.

Co ciekawe, w ubiegłym tygodniu do aresztu trafił 17-letni brat zatrzymanego - również za rozbój. Można rzec, że dzieci przejęły „zawód” po ojcu, który od kilku miesięcy przebywa w zakładzie karnym, za... rozbój. Polskie prawo karne przewiduje karę do 12 lat pozbawienia wolności za tego typu przestępstwo.

## Nie Rybnik, a Gliwice

**GLIWICE.** Mieszkańcy powiatu gliwickiego starający się o orzeczenie o niepełnosprawności nie będą już musieli jeździć do Rybnika.

Od 1 lipca 2009 r. Powiat Gliwicki objęty będzie działaniem Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach, z siedzibą przy ul. Bojkowskiej 20 (tel. 032/230-26-90 i 032/ 232-99-10).

Zespół będzie wydawał mieszkańcom powiatu m.in. orzeczenia o niepełnosprawności dla osób które nie ukończyły 16-go roku życia, orzeczenia o stopniu niepełnosprawności dla osób, które ukończyły 16 rok życia oraz orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień. (nd)

R E K L A M A

getinbank  
wystarczy wejść

**KREDYTY  
GOTÓWKOWE**

**Lato  
z GETIN Bankiem!**

**Wygraj egzotyczne wakacje  
lub samochód roku Opel Insignia**

www.kredyty.getinbank.pl    folinia: 197 97\*

**Gliwice:**  
Pl. Piłsudskiego 9, tel. 032 330 52 12  
ul. Zwycięstwa 47, tel. 032 338 03 95-96

**Zabrze:**  
ul. Powstańców Śląskich 2a, tel. 032 373 66 90-94

\* Opłata jak za połączenie lokalne według taryfy operatora. Obniżenie oprocentowania kredytu o 2 punkty procentowe dla osoby rekomendującej klienta, jeśli klient skorzysta z oferty kredytu. Szczegóły promocji dostępne są w Placówkach. RRSO dla kredytu 6,4% udzielonego na 12 miesięcy, w kwocie 5 tys. zł, bez ubezpieczenia, z prowizją 2% wynosi 10,68%, pod warunkiem przeszacowania nominalnej stopy procentowej z 8,4% na 6,4% w następnym dniu po zawarciu umowy kredytowej. RRSO dla kredytu 8,4% w kwocie 5 tys. zł na 12 miesięcy, bez ubezpieczenia, z prowizją 2% wynosi 12,99%. Konkurs trwa do 30.09.2009r. Regulamin Konkursu dostępny jest w Placówkach oraz na stronie www.latozgetinbankiem.pl